ПРОТОКОЛ № 5

заседания методического объединения

педагогов социально-гуманитарной направленности

(направление)

Тема: «Итоги за 2023-2024 учебный год. План на лето.»

от 30. 05. 2024г.

Присутствовали:

Руководитель методического объединения:

Майорская М.С.

Члены методического объединения:

Сургина Е.А., Апёнышева И.Ю., Ламм М.В., Рысьянова Л.А., Чиркова С.В., Ватлина Н.А.,

Плюта Н.М., Попова К.О., Токарева М.П., Долгих М.А., Гусельникова И.А., Гаршина Е.В.,

Миронова Е.С.

Повестка:

1.Подведение итогов за 2023-2024 учебный год

2.План на лето.

1. Слушали руководителя МО Майорскую М.С. Был дан анализ работы педагогов по

методической работе за год: их участие в методических конкурсах, выставках,

трансляции своего педагогического опыта в СМИ. Озвучены результаты участия в

конкурсах обучающимися за год.

2. Обсудили с педагогами краткосрочные программы, который будут реализоваться в

летний период:

Клуб-ок

Сказочная грамота

Веселый пластилин

Солнечный город

Занимательная летняя школа

Горошинки

Лего-мир

Лего-магик

Олимпик

Дощколето

Лаборатория почемучек

Выводы и предложения:

1.Считать работу педагогов социально- гуманитарной направленности  положительной с

хорошими стабильными результатами за 2023-2024 учебный год.

2.Краткосрочные программы утвердить на педагогическом совете 03.06.2024.

Руководитель методического объединения:

                 Майорская М.С.

Члены методического объединения:

                       Сургина Е.А.

               Апёнышева И.Ю.

                          Ламм М.В.

                  Рысьянова Л.А.

                      Чиркова С.В.

                      Ватлина Н.А.

                        Плюта Н.М.

                        Попова К.О.

                    Токарева М.П.

                       Долгих М.А.

            Гусельникова И.А.

                     Гаршина Е.В.

                   Миронова Е.С.